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Prepare-se para os formuldrios eletrénicos! Descubra as alteracdes nas paginas de ajuda atualizadas

Solidariedade da UE para com a Ucrania

ProZorro+: plataforma ucraniana de contratacdo publica

Fornecimentos - 584004-2022

24/10/2022 S205
[. 1. IV. VL

Portugal-Leiria: Bicicletas
2022/S 205-584004
Anuncio de concurso

Fornecimentos

Base juridica:
Diretiva 2014/24/UE

Seccdo |: Autoridade adjudicante

I.1) Nome e enderecos
Nome oficial: Municipio de Leiria
Nimero de registo nacional: 505181266
Endereco postal: Largo da Republica
Localidade: Leiria
Codigo NUTS: PT16F Regido de Leiria
Codigo postal: 2414-006
Pais: Portugal
Correio eletrénico: dicpempreitadas@cm-leiria.pt
Endereco(s) Internet:
Endereco principal: https://www.cm-leiria.pt/

I.3) Comunicacao
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1.4)

1.5)

Os documentos do concurso estdo disponiveis gratuitamente para acesso direto, completo e ilimitado em: https://www.cm-
leiria.pt/pages

Para obter mais informacdes, consultar o endereco indicado acima

As propostas ou pedidos de participacdo devem ser enviados para eletronicamente para: https://community.vortal.biz
/sts/Login?SkinName=Vortal

Tipo de autoridade adjudicante
Autoridades regionais ou locais
Atividade principal

Servicos publicos gerais

Seccdo Il: Objeto

I.1)

.1.1)

11.1.2)

11.1.3)

11.1.4)

I1.1.5)

11.1.6)

11.2)
11.2.3)

11.2.4)

11.2.5)

Quantidade ou ambito do concurso

Titulo:
CPN 61/2022/DICP - T-70/2021 - AQUISICAO, FORNECIMENTO, MONTAGEM, INSTALACAO E PARAMETRIZACAO DOS BENS E
SERVICOS PARA O SISTEMA PUBLICO DE BICICLETAS PARTILHADAS DA CIDADE DE LEIRIA

Codigo CPV principal
34430000 Bicicletas

Tipo de contrato
Fornecimentos

Descricao resumida:
CPN 61/2022/DICP - T-70/2021 - AQUISICAO, FORNECIMENTO, MONTAGEM, INSTALACAO E PARAMETRIZACAO DOS BENS E
SERVICOS PARA O SISTEMA PUBLICO DE BICICLETAS PARTILHADAS DA CIDADE DE LEIRIA

Valor total estimado
Valor sem IVA: 740 000.00 EUR

Informacdo sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: ndo

Descricdo
Local de execucao
Codigo NUTS: PT16F Regido de Leiria

Descricdo do concurso:
CPN 61/2022/DICP - T-70/2021 - AQUISICAO, FORNECIMENTO, MONTAGEM, INSTALACAO E PARAMETRIZACAO DOS BENS E
SERVICOS PARA O SISTEMA PUBLICO DE BICICLETAS PARTILHADAS DA CIDADE DE LEIRIA

Critérios de adjudicacao
Critérios a seguir enunciados
Preco
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11.2.6) Valor estimado
Valor sem IVA: 740 000.00 EUR

[1.2.7) Duracdo do contrato, acordo-quadro ou sistema de aquisicdo dindmico
Duracdo em meses: 36
O contrato é passivel de reconducdo: nao

I1.2.10) Informacdo sobre as variantes
Sao aceites variantes: nao

11.2.11) Informacdo sobre as opcoes
Opcoes: nao
I1.2.13) Informagdo sobre os fundos da Unido Europeia
O contrato esta relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da Unido Europeia: sim
Identificacdo do projeto:
EIDT-99-2015-03-004 - PEDU

I1.2.14) Informacao adicional

Seccdo IV: Procedimento

IV.1) Descricdo

IV.1.1) Tipo de procedimento
Concurso aberto

IV.1.3) Informacdo acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisicdo dindmico

IV.1.8) Informacao relativa ao Acordo sobre Contratos Publicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Publicos: ndo

IV.2) Informacdo administrativa

IV.2.2) Prazo para a rececdo das propostas ou pedidos de participacao
Data: 19/11/2022
Hora local: 23:59

IV.2.3) Data prevista de envio dos convites a apresentacdo de propostas ou dos convites para participar aos candidatos
selecionados

IV.2.4) Linguas em que as propostas ou os pedidos de participacdo podem ser apresentados:
Portugués

IV.2.7) Condicbes de abertura das propostas
Data: 21/11/2022
Hora local: 09:10

Seccdo VI: Informacdo complementar

3de4 24/10/2022, 09:10



Fornecimentos - 584004-2022 - TED Tenders Electronic Daily

4 de 4

VI.1)

VI.3)
VI.4)
VI.4.1)

VI.5)

Informacdo sobre o caracter recorrente
Contrato recorrente: nao

Informacdo adicional:
Procedimentos de recurso

Organismo responsavel pelos processos de recurso
Nome oficial: Tribunal Administrativo e Fiscal de Leiria
Endereco postal: Rua Jodo Paulo Il, r/c

Localidade: Leiria

Cédigo postal: 2410-112

Pais: Portugal

Correio eletrénico: correio@leiria.taf.mj.pt

Data de envio do presente anuncio:
19/10/2022
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